



АДМИНИСТРАЦИЯ МОЖАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1003/2017 № 428-П
г. Можайск

О внесении изменений в муниципальную программу
Можайского муниципального района «Жилище» на 2017-2021 годы,
утвержденную постановлением администрации
Можайского муниципального района Московской области
от 15.12.2016 № 2782-П

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Можайского муниципального района Московской области, в связи с необходимостью внесения изменений в муниципальные программы Можайского муниципального района в соответствии с Законом Московской области от 26.12.2016 № 175/2016-ОЗ «О бюджете Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу Можайского муниципального района «Жилище» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Можайского муниципального района Московской области от 15.12.2016 № 2782-П «Об утверждении муниципальной программы Можайского муниципального района «Жилище» на 2017-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Можайского муниципального района от 25.01.2017 № 120-П) (далее - Программа), следующие изменения:

1) в разделе 1 Паспорта муниципальной программы Можайского муниципального района «Жилище» на 2017-2021 годы таблицу «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

2

Источники финансирования Программы, в том числе по годам (тыс. рублей):	Всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
ВСЕГО, в т.ч. по годам:	147134,58*	69625,3	31074,88	29024,4	8705,0	8705,0
Бюджет Можайского муниципального района	36293,58*	27380,1	5474,38	385,1	1527,0	1527,0
Федеральный бюджет	12382,0*	3742,4	1788,4	2765,2	2043,0	2043,0
Бюджет Московской области	86686,0*	35947,8	21257,1	2319,1	3081,0	3081,0
Бюджеты муниципальных образований Можайского муниципального района	11773,0*	2555,0	2555,0	2555,0	2054,0	2054,0

2. Внести в подпрограмму 2 «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательством порядке» (Приложение 2 к Программе) следующие изменения:

1) в Паспорте Подпрограммы 2 таблицу «Источники финансирования Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования Подпрограммы 2, в том числе по годам (тыс. рублей):	За весь период	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Всего	40383,98*	35294,7	5089,28*	0	0	0
Бюджет Можайского муниципального района	31880,28*	26791,0	5089,28**	0	0	0
Бюджет Московской области	8503,7	8503,7	0	0	0	0

2) в разделе 4 «Перечень мероприятий Подпрограммы 2»:

- в графе «Всего (тыс. руб.)»:
- цифры «73288,24*» заменить цифрами «40383,98*»;
 - цифры «26790,98*» заменить цифрами «31880,28*»;
 - цифры «46497,26*» заменить цифрами «8503,7»;
- в графе «2017 год»:
- цифры «59695,22*» заменить цифрами «35294,7»;
 - цифры «21701,7» заменить цифрами «26791,0»;
 - цифры «37993,52*» заменить цифрами «8503,7»;
- в графе «2018 год»:
- цифры «13593,02*» заменить цифрами «5089,28**»;
 - цифры «8503,74*» заменить цифрой «0».

3. Внести в подпрограмму 3 «Обеспечение жильем молодых семей» (Приложение 3 к Программе) следующие изменения:

1) в Паспорте Подпрограммы 3 таблицу «Источники финансирования Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования Подпрограммы 3, в том числе по годам (тыс.рублей):	За весь период	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Всего	38887,8*	7628,6*	7424,6*	7424,6*	8205,0*	8205,0*
Бюджет Можайского муниципального района	3413,3	589,1	385,1**	385,1**	1027,0**	1027,0**
Федеральный бюджет	9451,2*	1788,4*	1788,4*	1788,4*	2043,0*	2043,0*
Бюджет Московской области	14250,3*	2696,1*	2696,1*	2696,1*	3081,0*	3081,0*
Бюджет муниципальных образований Можайского муниципального района	11773,0*	2555,0	2555,0*	2555,0*	2054,0*	2054,0*

2) в разделе 4 «Перечень мероприятий Подпрограммы 3»:

в графе «Всего (тыс. руб.):»:

цифры «38683,8*» заменить цифрами «38887,8*»;

цифры «3209,3*» заменить цифрами «3413,3»;

в графе «2017 год»:

цифры «7424,6*» заменить цифрами «»7628,6*»;

цифры «385,1» заменить цифрами «589,1».

4. Внести в подпрограмму 6 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» (Приложение 6 к Программе) следующие изменения:

1) в Паспорте Подпрограммы 6 таблицу «Источники финансирования Подпрограммы 6» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования Подпрограммы 6, в том числе по годам (тыс.рублей):	За весь период	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Всего	2930,8	1954,0	0	976,8	0	0
Федеральный бюджет	2930,8	1954,0	0	976,8	0	0

2) в разделе 4 «Перечень мероприятий Подпрограммы 6»:

в строке 1 «Оказание государственной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом от 12 января 1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» и в строке 1.4 «Обеспечение отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом от 12 января 1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»:

в графе «Всего (тыс. руб.):»:

цифру «0» заменить цифрами «1954,0»;

в графе «2017 год»:

цифру «0» заменить цифрами «1954,0»;

в строке 2 «Оказание государственной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом от 12 января 1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и в строке 2.4 «Обеспечение отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом от 12 января 1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»:

в графе «Всего (тыс. руб.):»:

цифру «0» заменить цифрами «976,8»;

в графе «2019 год»:

цифру «0» заменить цифрами «976,8»;

в строке «Итого по подпрограмме 6»:

в графе «Всего (тыс. руб.):»:

цифру «0» заменить цифрами «2930,8»;

в графе «2017 год»:

цифру «0» заменить цифрами «1954,0»;

в графе «2019 год»:

цифру «0» заменить цифрами «976,8».

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Можайского муниципального района www.admpozhaysk.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель руководителя администрации

Можайского муниципального района

А.А. Сперанский

